◆ 尊敬的用户：
感谢您选用我公司的产品。您在使用本产品以前，请详细阅读本使用说明书，并严格按
照使用说明书进行操作。
如有不明之处，需及时与我公司联系，谨防操作中出现意外事故。
◆ 型号说明
本公司立式振动电机产品以下列符号表示：
MVE 激振力（kg）/ 转速 特殊符号
例如：MVE 2000 / 15 N-IC-60 AM A
      偏心块类型
   安装孔类型
   电机 SIZE 机座号
    立式电机系列号
    认证代号
表示同步转速，示例为 1500 转/分
表示激振力，示例为 2000kg
表示振动电机
◆ 立式振动电机的使用条件
1、环境温度随季节而变化，但一般不应超过 -20℃～+40℃。
2、海拔：不超过 1000 米。
3、频率：50 Hz（也可按用户特殊要求设计制造，注意铭牌标征数据应和电源对应）。
4、额定电压： 电机功率＜4KW 时为 220 / 380V，即 “ △ ” / “ Y ” 接 法，出厂
时按 380V，“ Y ” 接法；电机功率≥4KW 时 380/660V，即 “ △ ” / “ Y ” 接 法，出
厂时按 380V，“ △ ”接法。（也可按用户特殊要求设计制造，具体以铭牌数据为准，注意电
源电压应和铭牌及接线图中的接线方法相对应）。
5、绝缘等级：F 级。
6、工作方式：S1（连续）。
◆ 贮存与运输
1、本公司生产的立式振动电机均采用塑料袋及外加纸箱包装，建议用户在贮存过程中不
要拆开包装物，确保贮存环境干燥通风，避免环境温度急剧变化。
2、贮存和运输过程中，立式振动电机不可倒置。
重要说明：立式振动电机在运输过程中造成的损坏应及时与运输公司确认，并将信息反馈至
我公司，以便我公司与运输公司交涉。
◆ 立式振动电机的安装
警告！在安装立式振动电机前，应切断和锁定供给设备的所有能源，并给出警告标志。
重要说明：立式振动电机安装到振动设备上的安装过程，通过振动设备上与立式振动电机相
联法兰位置的特殊密封能确保防护等级达到铭牌上要求。
                                                2403
立式振动电机型号说明                   1
立式振动电机使用条件、贮存与运输、安装
1、安装前应检查运输中是否碰伤或受潮、紧固件有无松动等现象。
2、检查铭牌数据是否符合要求，在用户没有特殊要求的情况?下，本公司出品的立式振
动电机的偏心块位置均处于铭牌标征的最大激振力位置。
3、立式振动电机的安装表面必须坚固、平整；安装表面的平面度应低于 0.08mm，该平
板不应有气孔、裂纹；安装表面不小于立式振动电机法兰面；应避免在安装表面区域进行焊
接，否则会影响立式振动电机安装表面的平面度。
4、一定要确保安装表面没有油漆和杂物，确保立式振动电机法兰面清洁。
小心！当立式振动电机已经安装并接线后，不得在安装板上进行焊接。焊接有可能导致立式
振动电机绕组和轴承损坏。
5、振动设备与立式振动电机相连法兰位置的密封结构按图 1 安装才能达到铭牌上防护
等级。
序号 零件名称 备注
1 立式振动电机法兰面
2 振动设备安装面
3 弹垫
4 螺钉 拧紧力矩按表Ⅱ
5 O 型圈（NBR70） 使用 O 型圈按表Ⅰ
    图 1  安装面密封结构示意图
表 I 法兰密封 O 型圈规格
立式电机机座号 规格（O 型圈内径×截面直径） 备注
SIZE30F Φ158.34 xΦ3.53
SIZE40F Φ177.39 xΦ3.53
SIZE50F
Φ202.79 xΦ3.53 法兰外径 Ø260
Φ215.5xΦ3.53 法兰外径 Ø290
SIZE60F Φ215.5xΦ3.53
SIZE70F Φ266.29 xΦ3.53
SIZE75F Φ266.29 xΦ3.53
6、立式振动电机上在接近法兰处均有防跌安装孔，立式振动电机的安装螺钉应根据孔径
选用相应不低于 8.8 级的高强度螺钉，用扳手可靠紧固并采用防松措施，不可有任何松动。
将立式振动电机安装到安装板上之前，应在所有的螺钉上涂以螺纹胶。
                                          2403
                                  2
立式振动电机安装
7、MVE 侧板电机在筋上有防跌落安装孔。当用户将振动电机安装离地面高于 0.2m 时，
建议如图 2 用链钩拴紧，以防振动电机螺栓松动时下跌，造成损坏及安全事故发生。
8、振动电机试运转 10 至 20 分钟后，检查螺钉拧紧力矩，必要时再次拧紧。
 表Ⅱ  紧固螺钉和拧紧力矩要求
                 图 2 电机防跌装置
◆ 立式振动电机的接线
1、您可以按我公司立式振动电机的铭牌上或接线盒盖板背面发现图 3 接线图，按接线图
接线。
2、先将电源线穿过电缆接头，剥线后将线头绞紧穿入接线端子，并用冷压钳压紧，不得
有散铜丝外露、突出。
3、为了引出线和电缆接头密封联接，引出线应采用四芯电缆，其中一根为黄绿双色接地线。
电缆线外径及电缆线导体标称截面见表Ⅳ，电机型号中包含上法兰、中法兰、双法兰。
图 3 立式振动电机接线图
小心！在将电源线接在立式振动电机上之前，应确保电源线耐压等级一定要等于或大于您所
要操作的立式振动电机电压。其最低额定温度为 105℃，最小线径如表Ⅲ所示。如果电源线
公制
螺钉规格 拧紧力矩（kgm）
M8 2.3
M10 5
M12 8
M14 13
M16 19
M18 28
M20 38
M22 56
                                              2403
立式振动电机安装                        3